Item, dixit quod vidit tunc temporis apud Cuneum Arnaldum 
de Fuzonis de Tholosa, draperium, et Bartholomaeum Boerii, de 
carreria Affoctatorum Tholosae, figitivos, sicut credit, propter hae-
resim, sed non credit eos cum hareticis.

Item, vidit ibi morantem Raymundum Barca de Lauraquesio, 
generosum, fugitivum, sicut credit, propter haeresim, sed non vidit 
cum haereticis eodem tempore. Deinde venit Placentiam, ubi de-
git quinque annis vel circa, sed non vidit haereticos, sed vidit ibi 
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morantes Petrum Scolani, qui fuit de Sancto Paulo de Cadaiovis, 
et Guillelmum de Prioissa, qui fuit de Sancto Paulo de Cadaio-
vis, figitivos propter haeresim, sed non vidit eos cum haereticis. 
Deinde venit Cremonam, ubi fuit moratum duobus annis, et vidit 
ibi morantes publice Petrum de Sauzeto, de Lantare, Pontium 
Bresoit dels Caifers, Bernardum Columbi de Godervilla, Bernar-
dum Rotberti de Santaresio, Raymundum de Bautio, Raymundum 
Petri de Drulia et multos alios, omnes haereticos vestitos. Et ipse 
testis multotiens loqutus fuit cum eis, et adoravit Raymundum de 
Bautio et Raymundum de Sauzeto. Et sunt viginti anni vel circa.

Item, vidit ibi credentes et amicos haereticorum Guillelmum 
Mercaderii, filium Petri Arnaldi Mercaderii de Banquetis, Tholosae, 
et Michaelem, nepotem eius, qui modo moratur Verone, sed non 
vidit eos cum haereticis.

Item, vidit ibi Paulinum de Exilio, sed non cum haereticis. 
Item, interrogatus dixit quod fuit septem annis vel circa cre-

dens haereticorum.
Haec deposuit Tholosae coram fratre Petro Arsivi inquisitore, in 

praesentia et testimonio fratris Pontii de Parnaco, fratris Hugonis 
Amelii, prioris fratrum Praedicatorum, fratris Bernardi de Insula, 
et mei Athonis de Sancto Victore, publici notarii, qui haec scripsi.

Anno quo supra idus ianuarii, praedictus testis addidit confes-
sioni suae dicens quod vidit apud Cremonam Viventem, episcopum 
quondam haereticorum Tholosae, et multos socios eius haereticos 
ibi publice morantes, et vidit cum eis Isarnum de Rezis, et Gui-
llelmums de Cordoa, et Bernardum textorem, Pontium Durandi  
de Calhavello et Bernardum, nepotem eius, Petrum Grivi, omnes de  
Fanoiovis, non simul sed divisim, adorantes praedictos haereticos, 
et comedentes et alias partecipantes frequenter cum eis. Et sunt 
viginti anni vel circa.

Item, dixit quod vidit ibi multotiens Stephanum Donati et 
Raymundum de Rocavilla, et Bernardum de Rocavilla de Cassis, 
haereticos morantes ibidem, eodem tempore.

Item, vidit apud Cremonam Petrum Galhard et Petrum, filius 
eius, de Sancto Martino de Landa, adorantes praedictum Viventem, 
haereticorum episcopum, et socios eius, et comedentes cum eis et 
dantes haereticis ad comendum, et fuit eodem tempore.

Item, vidit ibi cum haereticis Stephanum Novelli et Bernar-
dum Novelli, nepotem eius, de Sancto Paulo de Corpore Sancto, 
adorantes et comedentes cum eis. Et fuit eodem tempore.
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Item, vidit apud Cremonam Guillelmum Baussani de Garda, 
adorantem Petrum de Prato, Bernardum Roberti et Petrum de 
Sauzeto, haereticos, et audivit dici quod obiit et fuit hereticatus 
in morte.

Item, dixit quod in supradictis quinque annis quibus fuit mo-
ratus in Placentia vidit ibi morantem publice Viventem, praedictum 
episcopum haereticorum Tholosae, et Guillelmum de Podio, filium 
maiorem Athonem [sic] Arnaldi de Castroverduno, Raymundo Boneti 
de Lauraquesio, omnes haereticos, quos ipse testis adoravit. Erat 
etiam cum eis Raymundum Petri de Drulia, similiter haereticus.

Item, dixit quod, quando recessit de Cremona, rediit iterum 
causa morandi ad Placentiam, ubi fuit duobus annis vel circa, in 
hospitio conducto per Stephanum Donati, consanguineum ipsius 
testis, Iohannem de Azeraul de Sancto Romano, omnes haereti-
cos, et ipse testis morabatur cum eis. Sed ipse testis comedebat 
seorsum cum Guillelma, uxore sua, quae et ipse testis multotiens 
adoraverunt ipsos haereticos et audierunt verba et monitiones 
eorum, et multotiens comederunt cum eis et de pane benedicto 
ab eis. Erat etiam ibi cum dictis haereticis Raymundus Boerii, 
haereticus qui fuit de Andorra, et fuit moratus cum Bernardo 
Furnerii et Arnaldo, fratribus de Berrele, diocesis Tholosanensis.

Item, dixit quod tunc temporis stetit cum ipso teste Arnaldus de 
Malhorgas, filius ipsius testis, per annum vel circa. Qui multotiens 
vidit ibi dictos haereticos, et inductus ab ipso teste (et) a praedicta 
Guillelma, matre sua, uxore ipsius testis, multotiens comedit cum 
dictis haereticis ad eandem mensam, et multotiens servivit eis, et 
recepit de pane benedicto ab eis, sed non comedit, nec adoravit 
eos unquam, quod ipse testis sciebat, licet et ipse testis libenter, 
si posset, induxisset eum quod adoraret eos et comederet de pane 
benedicto eorum. Et sunt sexdecim anni vel circa.

Item, quod ipse testis recepit a Stephano Donati, haeretico, 
consanguineo suo praedicto, centum libras imperiales ad negotian-
dum, et tenuit eas aliquamdiu, reddendo sibi medietatem lucri, 
tandem ipse testis commisit Arnaldo, filio praedicto, peccuniam 
supradictam et aliam, videlicet centum quinquaginta libra in uni-
verso, quas omnes praedictus Arnaldus asportavit et vastavit.

Item, dixit quod vidit ibi visitantes supradictos haereticos 
Guiraldum Unaldi, de Lantario, Guillelmum de Gomervilla de 
Montegalhardo, Raymundum Baussani de Lagarda, Raymundum 
Paperii de Avinione et Pontium, fratrem eius, Raymundum Bertrandi 
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et Guillelmum Bertrandi de castris Albigesii, Petrum Pictavini de 
Tholosa, furnerium cathalanum, qui omnes, non simul sed divisim, 
ipso teste vidente, adoraverunt dictos haereticos et audiverunt ver-
ba et monitiones eorum. Et sunt sexdecim anni vel circa. Deinde 
ipse testis venit Papiam, ubi fuit moratus quatuordecim annis vel 
circa, et vidit ibi morantes Bernardum Oliba et Petrum Bonum, 
haereticos, in domo quam tenebat conductam Petrus Oliba, frater 
eius. Erat etiam cum eis Uc Bosquera, haereticus de Sancto Paulo 
de Cadaiovis. Et vidit ibi cum dictis haereticis ipsum Petrum Oli-
bam et Raymundam, uxorem eius, quae fuit de Fanoiovis. Et ipse 
testis adoravit Bernardus [sic, scil. ibidem?] dictos haereticos, sed 
non vidit tunc alios adorare. Et sunt quatuordecim anni vel circa.

Item, dixit quod vidit eosdem hareticos apud Papiam, in 
domo quam tenebat conductam Petrus de Monteaccuto, qui facit 
se vocari Berengerium, et cum eis Raymundum de Baucio, et 
Bernardum Barba, de Fanoiovis, haereticum, et Philippum Catha-
lanum, diaconum haereticorum Cataloniae, cuius frater moratur 
Placentiae cum Petro Pictavini, pro serviente et vocatur Ferrarius. 
Et vidit ibi cum dictis haereticis dictum Petrum Olibam, Petrum 
Escolani de Sancto Paulo de Cadaiovis, Guillelmum de Fanoiovis, 
qui omnes et ipse testis, non simul sed divisim, adoraverunt ibi 
dictos haereticos. Et fuit eosdem tempore.

249

1278, gener, 13. Calataiud
El rei Pere II cedeix a Eudòxia Lascaris, esposa de Guglielmo Pie- 

tro I, comte de Ventimiglia, l’alqueria que el difunt Guillem de 
Sant Melió tenia a Russafa, a prop de València, que li havia estat 
confiscada per haver estat condemnat per heretgia.1 

 [A] Original sense localitzar.
 B ACA, Cancelleria, reg. 40, fol. 58r.

Noverint universi quod nos Petrus, Dei gracia rex Aragonum, 
attendentes dileccionis affectum quem gerimus erga vos illustrem 
et karissimam consanguineam nostram infantissam dompnam 
Alascharam, filiam quondam imperatoris Alaschari, et uxorem  
/nobilis\ comitis Vigintimille, per nos et nostros damus et con-
cedimus vobis dicte infantisse Alaschare et vestris perpetuo per 
hereditatem propriam, francham et liberam alcheriam quam 
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Guillemus de Sancto Melione, quondam, habebat tempori mortis 
sue circa civitate Valencie, cum omnibus terminis, pertinenciis et 
iuribus suis universis, prout de iure adquisivimus, ac nobis con-
fiscata est sumul cum aliis bonis dicti Guilelmi, ratione criminis 
heresis de quo dictus Guilelmus fuit sententialiter condempnatus; 
domos eciam quas dictus Guilelmus habebat in civitate Valencie, 
de quibus adhuc est questio inter nos et detentorem earum, cum 
eas adquisiveramus, dabimus vobis ipsas sicud predictam alche-
riam. Hanc autem donacionem et concessionem facimus vobis 
dicte infantisse Alaschare de predictis, sicud melius dici potest et 
intelligi ad vestrum bonum, sanum et scincerum intellectum, ad 
dandum, vendedum et alienandum, exceptis militibus, clericis ac 
personis religiosis.